Nos est qui *videat me*, — q. d. Non est qui me measque sceleris visiter, inspirat, examinet, damnet et puniat; his enim omnia significat *videat de* metalepsin. Aliquot impii parvus curant quod videantur, imo saepe coram aliis de sua impunitate gloriantur, eamque ostentant. Videri ergo, hoc est a judice visibilis et puniri, metunt. Ita *Haymo*.

SAPIENTIA TUA ET SCIENTIA TUU HEC DECEPIT TE. — *Tu* astra astologia judicaria, tua divinatio decepit te. Putabas enim sortes humane vite et reipublica in solidum pendere ab astris; cumque ex astris non videbas tibi malum impondere, quasi secura nulli timebas. Ita *Forerius*.

41. **VENIET TIBI SUPER MALUM, ET NESCIUS ORTU** *EUS.* — Pro *ortum ejus* hebreice est **נְסִירָה sachra**, id est *auroram ejus*, id est *ortum ejus*. *Ortus enim* dei est in aurora. Alludit ad *Chaldeos*, qui ex astris, earumque ortu divinabant, eosque iridet, q. d. O astrologi! in stellis noui vidistis tempestem volis impudentem, scilicet malum et exceduum vestrum, ejusque ortum, q. d. Subito capiebis et vastaberis, o Babylon! ut necias unde tibi hoc malum oriatur; exscinderis, nec scies a quibus, et quomodo. A Persis enim vilibus nihil timebis, et quoniam. A *Perseis* antequam videbas urbem quati et

invadi, antequam scias malum tibi creari. Hostis per vada Euphratis occulit in urbem penetrabit, eamque occupabit, antequam eum scias ingressum. Miraberis urbem ante capiam, quam oppugnatam. **Secundo**, *Sanchez* putat alludi ad regem Persarum, quem quasi solem coronat radiis distincta redimitum, precedebat ignis in hasta instar vexilli elatus, quasi Lucifer, vel aurorifer, q. d. Perse erunt in urbe, eamque occupabunt, antequam videas eorum vexilla, antequam scias eos adventare.

CALAMITAS QUAM NON POTERIS EXPPIARE. — id est expandio avertere. Solebant veteres per *exstirpationem*, id est victimas piaculares, propitiare *Numen*, et impudentes clades avertere; sed id facere nequivit Babylon, q. d. Calamitas tua est inexpiabilis et inevitabilis: Deus enim inexorabilis est, facielque ut Perse sint inexorables, nec tibi prece aut predio parcant. Illo est quod dixit cap. xiiii, vers. 12: «Preiosior erit vir auro.»

12. **STA CUM INCANTATORIBUS.** — Est sarcasmus, sive hosiliis irrisio, q. d. Salvent te tui incantatores, «in quibus laborasti,» id est, quos magno labore et sumptu comparasti, quibus insudasti, quibus te erudiundam et regendam a teneris trahisti.

13. **SALENT TE AUGURES COPRI.** — «Augures proprii sunt, qui ex garris et volatu avium divinat futura. Inde extensione vocis augures vocati sunt omnes divinatores: astrologi hebreice vocantur **רָאשָׁה chalarim**, id est *conjugatores*, sive *combinatores*, qui scilicet stellas combinant et conjungunt, atque studiosa observant siderum concursus, apectus et oppositiones, ex usque dividuntur. Ita *Forerius*.